Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3307, 13 set. 2021.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO TRT7.GP Nº 126, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021

Dispõe sobre a transformação de cargos no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª Região (TRT7).

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo vista a Resolução
Administrativa PROAD nº 4193/2021,

 R E S O L V E:

 Art. 1º Transformar 1 (um) cargo de Analista Judiciário – Área Administrativa,
vago em decorrência da aposentadoria da servidora Maria Zeneide Vieira, para Analista
Judiciário – Área Administrativa – Especialidade Contabilidade.

 Art. 2º Transformar 2 (dois) cargos de Analista Judiciário – Área Judiciária,
vagos em decorrência das aposentadorias das servidoras Najla Constância Austregésilo
Correa e Sylvana Correia Veras Tavares, para Analista Judiciário – Área Apoio Espe-
cializado – Especialidade Tecnologia da Informação.

 Art. 3º Transformar 1 (um) cargo de Analista Judiciário – Área Judiciária – Espe-
cialidade Ofi cial de Justiça Avaliador Federal, vago em decorrência da aposentadoria
da servidora Clauderle Fátima Pereira Chaves, para Analista Judiciário – Área Apoio
Especializado – Especialidade Tecnologia da Informação.

 Art. 4º Transformar 3 (três) cargos de Técnico Judiciário – Área Administrativa,
sendo 1 (um) vago em decorrência do falecimento do servidor Manoel de Almeida Rosa,
e 2 (dois) vagos em decorrência das aposentadorias dos servidores Mariza Villar Kunz
e Rômulo José de Lucena Castro, para Técnico Judiciário – Área Apoio Especializado
– Especialidade Tecnologia da Informação.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3307, 13 set. 2021.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

 Art. 5º As modifi cações propostas não geram acréscimos de despesas.

 Art. 6º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
 Fortaleza (CE), 09 de setembro de 2021.
 REGINA GLÁUCIA CAVALCANTE NEPOMUCENO
 Presidente do Tribunal